ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO
PUBLICAÇÃO DA SUSPENSÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº

002/2024

PORTARIA Nº 284/2024 – GPSF São Francisco do Pará, 19
de dezembro de 2024.

O Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Marcos César
Barbosa e Silva, considera:
A necessidade de verificar o estrito cumprimento dos requisitos
legais;
A importância de garantir a lisura e transparência no processo
seletivo PMSFP Nº 01/2009.

R E S O L V E:

Art. 1º Suspender, o Edital de Convocação nº 002/2024, de 17
de dezembro de 2024, e o Edital de Retificação nº 001/2024, do
dia 18 de dezembro de 2024, que convocou candidatos
aprovados no concurso público para os cargos de: Auxiliar de
serviços urbanos; Merendeira; Fiscal de tributos; Auxiliar de
serviços gerais; Biblioteconomista; Professor II – Língua
Portuguesa; Professor II – Matemática; Professor II –
Matemática; Professor II – Ciências; Professor II – História;
Professor II – Ensino Religioso; Professor I – Magistério
(Técnico em Nível Médio) e Agente administrativo.

Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data, Gabinete do Prefeito
Municipal de São Francisco do Pará, 19/12/2024.

Publicado por:
Joelma Moreira da Silva

Código Identificador:91F1ED17

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 24/12/2024. Edição 3654

26/12/2024, 15:03 Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/91F1ED17/b0d57f87de47e1ed7932e7eba391defcb0d57f87de47e1ed7932e7eba391defc 1/2

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

26/12/2024, 15:03 Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/91F1ED17/b0d57f87de47e1ed7932e7eba391defcb0d57f87de47e1ed7932e7eba391defc 2/2